
UCHWAŁA NR 3 
ZGROMADZENIA IZBY ADWOKACKIEJ W WARSZAWIE 

Z DNIA 30.01.2021 R. 

w przedmiocie powołania przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie Komisji 
ds. ochrony zawodu i zwalczania nieuczciwej konkurencji 

Na podstawie art. 40 pkt 7 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. Prawo o adwokaturze (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1651 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 
1. Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką 

w Warszawie do powołania Komisji ds. ochrony zawodu i zwalczania nieuczciwej 
konkurencji, zwaną dalej: „Komisją". 

2. Komisja powołana będzie w celu ochrony profesjonalnego charakteru usług prawniczych 
świadczonych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej poprzez zabieganie o należyte 
ukształtowanie rynku usług prawniczych, z uwzględnieniem zasad uczciwej konkurencji 
i szczególnych wymogów związanych ze świadczeniem usług zaufania publicznego. 

§2 
Do zadań Komisji będzie należeć w szczególności: 
1) Opracowywanie projektów aktów prawnych dotyczących ochrony rynku usług 

prawniczych; 
2) Zbieranie danych dotyczących usług świadczonych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej w zakresie ewentualnego występowania naruszeń konkurencji w zakresie 
świadczenia usług prawniczych; 

3) Opracowywanie opinii prawnych w zakresie projektów aktów prawnych, mających za 
przedmiot świadczenie usług prawnych; 

4) Współpraca z Naczelną Radą Adwokacką i innymi organami adwokatury w szczególności 
w zakresie, o którym mowa w pkt 1-3. 

§3 
1. Członkostwo w Komisji będzie dobrowolne. 
2. Członkiem Komisji będzie mógł zostać każdy adwokat i aplikant adwokacki, mający 

siedzibę zawodową na terenie Izby Adwokackiej w Warszawie, który wyrazi chęć 
podjęcia pracy w Komisji. 

3. Pierwsze posiedzenie Komisji zwoła Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej, który 
przewodniczy obradom Komisji do czasu wyboru jej władz. Pierwsze posiedzenie 



powinno zostać zwołane nie później niż w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

4. Komisja wybierze spośród swych członków władze Komisji. Szczegółowe zasady 
dotyczące składu oraz wyboru władz Komisji określi Komisja.


